روبرو شد و ناتمام ماند.

August Marcel)فکر بردن گنجینه های باستانی شوش به پاریس حدود 136 سال پیش توسط مارسل آگوست دیولافوا

Diealafoy 1843) بود شناسی وباستان معماری به علاقمند و فرانسه ساختمان و راه مهندس مارسل .شد مطرح.

او برای اولین بار در سال1881میلادی (1260ه.ش) همراه با همسرش مادام ژان دیولافوا( ژان پاول هنریت راشل) به ایران آمد تا